ПРОТОКОЛ № 33.3
оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе

г. Иваново, пл. Революции, д. 6                                                    


    15.11.2010
1. 
	Предмет контракта
	Заказчик
	Начальная (максимальная) 

цена контракта, руб.

	Поставка новогодних и рождественских подарков для проведения городских новогодних и рождественских представлений
	Управление социальной защиты населения администрации города Иванова
	1 510 680,00


2. Состав конкурсной комиссии.

На заседании конкурсной комиссии по размещению заказов для муниципальных нужд города Иванова присутствовали:
	Шабанова Е.В.
	-
	начальник управления муниципального заказа администрации города, председатель комиссии

	Седых Е.Л.
	-
	заместитель начальника  отдела конкурсов и аукционов управления муниципального заказа администрации города

	Песня Ю.Л.
	-
	заместитель начальника отдела котировок цен управления муниципального заказа администрации города

	Гейстер Т.Л. 
	-
	депутат Ивановской городской Думы

	Грачев Л.А.
	-
	депутат Ивановской городской Думы

	Мамедов С.А.
	-
	депутат Ивановской городской Думы

	Тарасова С.А.
	-
	начальник управления социальной защиты населения администрации города 


3. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе была проведена комиссией 09.11.2010 в 14 часов 00 минут по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 408 (протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе № 33.1 от 09.11.2010).

4. Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе проводилась комиссией 15.11.2010 по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 408 (протокол рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе от 15.11.2010 № 33.2).

5. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе проводилась комиссией в 15 часов 00 минут 15.11.2010 по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 408.

6. На процедуре оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе были рассмотрены заявки следующих участников конкурса:
	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Юридический адрес
	Почтовый адрес
	Номер контактного телефона

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Производственно Коммерческое Предприятие КондитерЭкспресс» (ООО «ПКП КондитерЭкспресс»)
	443098, Самарская обл., 

г. Самара, 

пр. Карла Маркса, д. 495
	443098, Самарская обл., г. Самара, 

пр. Карла Маркса, д. 495
	(846)

979-17-72,

979-17-74

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Король Сластен»

(ООО «Король-Сластен»)
	620041, 

г. Екатеринбург, 

ул. Уральская, 

д. 52/2-110
	620141, 

г. Екатеринбург,

ул. Артинская, 

д. 17, литера Ч
	(343)

380-22-90,

380-91-95

	3
	Индивидуальный предприниматель Карпов Сергей Сергеевич
	302004, г. Орел, 

Пер. Речной, д. 48, кв. 105
	150044, г. Ярославль, 

пр. Октября, д. 94
	(4852)

58-60-96

	4
	Закрытое акционерное общество 

«Сормовская кондитерская 

фабрика»

(ЗАО «Сормовская кондитерская 

фабрика»)
	603003, г. Нижний 

Новгород,

ул. Базарная, д. 10
	603003, г. Нижний 

Новгород,

ул. Базарная, д. 10
	(831) 

225-39-04,

273-18-11

факс:

225-11-15,

273-18-11 

	5
	Индивидуальный предприниматель Серебреников Владимир Евгеньевич
	г. Иваново, 

ул. Короткова, 

д. 1/1
	г. Иваново, 

ул. Короткова, 

д. 1/1
	41-91-02

	6
	Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Продвагон-кондитер»

(ООО «Продвагон-кондитер»)
	153027, г. Иваново, 

ул. Загородное

Шоссе, д. 4
	153027, г. Иваново,

ул. Загородное

Шоссе, д. 4
	35-99-01

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «ИвановоСнаб»

(ООО «ИвановоСнаб»)

	153025, г. Иваново, 

ул. Тимирязева, д. 1, оф. 3
	153025, г. Иваново, 

ул. Тимирязева, д. 1, оф. 3
	34-50-17


7. Комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии с порядком оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе по критериям, предусмотренными конкурсной документацией (приложение к протоколу оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе от 15.11.2010 № 33.3), и приняла решение:
         7.1. Присвоить первый номер заявке и признать победителем конкурса ООО «Продвагон-кондитер» (153027, г. Иваново, ул. Загородное Шоссе, д. 4), предоставив право заключения муниципального контракта на поставку новогодних и рождественских подарков для проведения городских новогодних и рождественских представлений (приложение к протоколу оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе от 15.11.2010 № 33.3) на сумму 1 497 600,00 руб.

7.2. Присвоить второй номер заявке Индивидуального предпринимателя Серебреникова Владимира Евгеньевича.

8. Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе составлен в двух экземплярах, один из которых остается у уполномоченного органа. Второй экземпляр протокола и проект муниципального контракта, который составляется путем включения условий исполнения контракта, предложенных победителем конкурса в заявке на участие в конкурсе, в проект контракта, прилагаемого к конкурсной документации, заказчик в течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передает победителю конкурса.
9. Настоящий протокол будет опубликован в газете «Рабочий край» и размещен на официальном сайте www.ivgoradm.ru.
10. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет.

11. Подписи.

	Председатель  комиссии:
	Е.В. Шабанова

	Члены комиссии:
	Е.Л. Седых

	
	Ю.Л. Песня

	
	Т.Л. Гейстер

	
	Л.А. Грачев

	
	С.А. Мамедов 

	Представитель заказчика:
	С.А. Тарасова


                                                                                                        Приложение к протоколу оценки 
                                                                                                        и сопоставления заявок 
на участие в открытом конкурсе   от 15.11.2010  № 33.3

Порядок оценки заявок на участие в конкурсе

	Критерии оценки
	
	Значимость 

критерия

	1. Цена контракта
	Ka
	35%

	2. Функциональные характеристики (потребительские свойства) или качественные характеристики товара  
	Kb
	20%

	3. Срок поставки товара
	Kf
	45%


1. Рейтинг заявки по критерию «Цена контракта» определяется по формуле:
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Rai – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

Amax – начальная  (максимальная) цена контракта,  установленная  в конкурсной  документации;

Ai –  предложение  i-го участника конкурса по цене контракта;

Ka – значимость критерия «Цена контракта».

2. Рейтинг заявки по критерию «Функциональные характеристики (потребительские свойства) или качественные характеристики товара» определяется по формуле:
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Rbi - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;
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- значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии), присуждаемое  комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по каждому из  показателей; 

Kb – значимость критерия «Функциональные характеристики (потребительские свойства) или качественные характеристики товара».

При оценке критерия будут учитываться данные участника конкурса, представленные в форме № 5 конкурсной документации. Сумма максимальных значений всех показателей указанного критерия составляет 100 баллов.
3. Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «срок поставки товара», определяется по формуле:
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где:

Rfi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

Fmax – максимальный срок поставки товара, дней;

Fmin – минимальный срок поставки товара, дней;

Fi – предложение,  содержащееся  в  i-й  заявке по сроку поставки товара, дней;

Kf – значимость критерия «срок поставки товара».
максимальный срок поставки товара – 6 календарных дней;

минимальный срок поставки товара – 3 календарных дня.

Итоговый рейтинг (R), присуждаемый заявке на участие в конкурсе по всем критериям, рассчитывается по формуле:  
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По результатам расчета итогового рейтинга устанавливается порядковый номер каждой заявки. Присвоение порядковых номеров по степени выгодности для заказчика производится прямо пропорционально присужденным итоговым баллам. Первое место присуждается заявке, набравшей максимальный итоговый рейтинг. Дальнейшее распределение порядковых номеров заявок осуществляется в порядке убывания итогов рейтинга. 

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ  ХАРАКТЕРИСТИКИ (ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ СВОЙСТВА) 

 И КАЧЕСТВЕННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ТОВАРА
	Участник конкурса
	Цена  контракта
	 Качество товара
	Срок поставки товаров
	Итоговый  рейтинг заявки

	
	Предложение участника, руб.
	Рейтинг заявки по критерию
	Содержание подарка
	Эстетичность и прочность упаковки
	Рейтинг заявки по критерию
	Предложение участника, дней
	Рейтинг заявки по критерию
	

	
	
	
	до 70 баллов
	до 30 баллов
	
	
	
	

	1
	ООО «ПКП КондитерЭкспресс»
	1 510 680,00
	0,00
	31
	30
	12,23
	3
	45,00
	57,23

	2
	ООО «Король-Сластен»
	1 460 400,00
	1,16
	46
	5
	10,29
	3
	45,00
	56,45

	3
	ИП Карпов Сергей Сергеевич
	1 368 000,00
	3,31
	0
	0
	0,00
	3
	45,00
	48,31

	4
	ЗАО «Сормовская кондитерская фабрика»
	1 329 360,00
	4,20
	50
	21
	14,14
	3
	45,00
	63,34

	5
	ИП Серебреников Владимир Евгеньевич
	1 353 600,00
	3,64
	51
	30
	16,14
	3
	45,00
	64,78

	6
	ООО «Продвагон-кондитер»
	1 497 600,00
	0,30
	70
	30
	20,00
	3
	45,00
	65,30

	7
	ООО «ИвановоСнаб»
	1 284 000,00
	5,25
	51
	20
	14,14
	3
	45,00
	64,39


Сведения о решении членов комиссии о присвоении заявкам на участие в конкурсе значений по критерию «Качество услуг и квалификация участника размещения заказа»
	Участники конкурса
	Члены комиссии

	
	Шабанова Е.В.
	Седых Е.Л.
	Песня Ю.Л.
	Гейстер Т.Л. 
	Грачев Л.А.
	Мамедов С.А.
	Тарасова С.А.

	ООО «ПКП КондитерЭкспресс»
	55
	65
	60
	60
	63
	60
	65

	ООО «Король-Сластен»
	45
	50
	50
	55
	50
	55
	55

	ИП Карпов Сергей Сергеевич
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ЗАО «Сормовская кондитерская фабрика»
	75
	70
	70
	70
	70
	70
	70

	ИП Серебреников Владимир Евгеньевич
	80
	80
	80
	85
	80
	80
	80

	ООО «Продвагон-кондитер»
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	ООО «ИвановоСнаб
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	75
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